199. Esta demora, se contraxo, y perficiono por la interpelacion, y diligencias extrajudiciales, que el señor Marqués repitió, para cobrar su dinero, como está probado à la Quinta Pregunta plenamente; á que se agrega à mayor abundamiento, el que, aunque no huviese concurrido esta interpelacion à el señor Marqués, tiene otra de igual fuerza, que es la interpelacion *del dia*, y plazos señalados en las Escripturas; los quales, desde el punto, que se cumplieron, están estimulando al deudor, intimandole la obligacion de la paga; y aviendo esta interpelacion *del dia*, no se necesita de la interpelacion *ab homine*; la qual, solo es forçosa, quando no ay plazo señalado; pero si lo ay, no es menester la interpelacion *ab homine*; porque *dies interpellat pro homine*.

*Secundò modo inducitar mora ex diei adventu, in quo ali-  
quid solvi, & præstari convenit, statim enim, ac lapsa est dies,  
mora facta intelligitur, etiam non interpellante creditore. Lco-  
tard. de vsur. q. 8. n. 26.*

*Salmanticens. tract. 14. de contra. cap. 3. punct. 9. n. 82  
Nec opus est, quod creditor de obligatione interpellat, cum dies  
ipsa assignata satis interpellare censeatur.*

*Castro Palao, de Iust. comm. disp. 1. punct. 17. §. 7. n. 1.  
Si in contractu dies solutioni præfixus est, ab eo die, absqueulla  
interpellatione moram incurris, ob quam tenoris damna, &  
interesse creditori obenientia solvere; quia dies signatus pro homi-  
ne interpellat.*

*Scacia, de Com. §. 1. q. 7. part. 2. ampl. 8. n. 106. Sic, vt  
quanto est interpellatus à die; quia dies interpellat pro homine:  
& quod ad inducendam moram, non est necessarium, vt credi-  
tor*

*tor interpellat debitorum, ut solvat, quando in contractu debiti, est aposita dies solutionis.*

*Anton. Gabr. lib. 3. de solut. conclus. 9. n. 1. Tricta, & vulgaris est regula, quod dies regulariter interpellat pro homine.*

*Strach. decisi. Rotæ Genœ, 139. n. 1. Dies enim certa, ad solvendam pecuniam dicta, & cum interpellavit, & constituit in mora.*

*Marquardo, lib. 2. cap. 14. n. 48. Hinc, dies interpellare dicitur pro homine.*

*Guzman, de evict. q. 4. n. 17. Quod immo non requiritur denuntiatio; quoniam dies interpellat pro homine.*

*Pichard. disp. de mora, n. 67. Temporis; quando dies est aposita in promissione, quæ pro homine interpellat.*

*Hamenop. lib. 3. titul. 3. Qui ad diem debet, sibi ipsi in memoriam reducere debet, non autem creditoris spectare commonitionem.*

*Ricio, part. 4. collect. 1205. Dies interpellat pro homine.*